CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 142/2017 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Por meio do presente Projeto de Lei pretende-se retificar a redação dada a Lei Municipal nº
2075/2003, dado que o logradouro público, atualmente denominado de Rua Waigh Hussne,
encontra-se com o a nomenclatura incorreta, sendo importante a sua alteração.

Portanto, trata-se de justa e merecida correção à memória de um cidadão, bem como aos seus
familiares, que seguem trabalhando e contribuindo para o progresso e desenvolvimento da
cidade.

Pelo exposto, conto com o apoio dos nobres Vereadores dessa egrégia Casa de Leis, para a
aprovação unânime deste projeto de lei.

PROJETO DE LEI 0142/2017

Autoria: Rodrigo Tassinari

Dispõe sobre alteração de denominação de Via Pública
Wagih Hussne.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º A Rua Waigh Hussne, denominada pela Lei Municipal nº 2075/2003, passa a
denominar-se Wagih Hussne.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, em especial a Lei nº 2075 de 2003.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 6 de outubro de 2017.

RODRIGO TASSINARI

VEREADOR - DEM